REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.011-2016 cuyo objeto es: SUMINISTRO DE MEDIOS DE
CONTRASTE NO IONICO, BARITADO E HIDROSOLUBLE PARA LA REALIZACION DE PROCEDIMIENTOS ESPECIALES,
TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTARIZADA ENTRE OTROS, PARA EL SERVICIO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS DEL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL.
CUMPLE/NO
OFERENTE 1 CUMPLE FOLIO
SISTEMAS MEDICOS SAS
Nit: 860052417-0
GRUPO I
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 3-5
Certificado de existencia y representacion legal. CUMPLE 6-8
Certificacion sobre el cumplimiento de las obligaciones parafiscales y de
Seguridad social EUNET= 21
Compromiso anticorrupcion CUMPLE 29-30
Certificado c_:i_e Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduria General de CUMPLE VERIFICADO
la de la Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales CUMPLE VERIFICADO
Verificacion del Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de
La Repiblica CUMPLE VERIFICADO
Certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes — Cod. UNSPSC CUMPLE 11-16
Fotoc'opia de la cédula de ciudadania del Representante Legal CUMPLE 9
Formato se manifestacién sobre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 31
Garantia de seriedad de la oferta ASEG. SEGUROS DEL ESTADO 21-44-101219804 CUMPLE 33-35
CONCLUSION: El oferente SISTEMAS MEDICOS SAS se encuentra habilitado para continuar en el proceso de seleccion.
CUMPLE/NO
OFERENTE 2 CUMPLE FOLIO
RX S.A.
Nit. 800006583-1
GRUPO | Y GRUPO Il

Carta de presentacion de |a propuesta CUMPLE 4-6

Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 14-20

Certlflt_:acic')n sqbre el cumplimiento de las obligaciones parafiscales y de CUMPLE 2905

Seguridad social

Compromiso anticorrupcién CUMPLE 174-176

Certificado de Aptecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduria General CUMPLE VERIFICADO

de la de la Nacion

Certificacién de Antecedentes Judiciales CUMPLE VERIFICADO

Veriﬁcagi()p del Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de CUMPLE VERIFICADO
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

Certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes — Cod. UNSPSC CUMPLE 140-160
Fotocopia de la cédula de ciudadania del Representante Legal CUMPLE 09
Formato se manifestacién sobre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 162
Garantia de seriedad de la oferta CUMPLE 163-164

SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR No 1020-1122336- 01

CONCLUSION: el oferente RX S.A. se encuentra habilitado para continuar en el proceso.

\ ek o
Ange\ Eanar/ Iinontea gre 0 ela
Comité Juridico Evaluador

e — Bt~

MinDefensa _ Wviezd
: Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co

Bogota, D.C. — Colombia

3

L%



HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: ABRIL 22 DE 2016

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.011 de 2016

OBJETO: “SUMINISTRO DE MEDIOS DE CONTRASTE NO IONICO, BARITADO E HIDROSOLUBLE PARA LA
REALIZACION DE PROCEDIMIENTOS ESPECIALES, TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTARIZADA ENTRE OTROS, PARA EL
SERVICIO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

1. DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL PLIEGO DE CONDICIONES

RESULTADO DE
VERIFICACION

1 RX S.A. NIT: 800.006.583-1 137 139 138 161

2 | SISTEMAS MEDICOS S.A.S. NIT: 860.052.417-0 46 51 47 52
2. INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS EN EL PLIEGO

De conformidad a la Ley 1150 del 16 de julic del 2007, articulo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto
1082 de 2015, se procede a efectuar la verificacién de los Estados Financieros que se
encuentran en el Registro Unico de Proponentes RUP con corte al 31 de diciembre de 2015,
conforme a lo establecido en el numeral 4.3.5. del Pliego de condiciones definitivo.

RENTAB
s | oo | 200 | 25° | e
INDICADORES FINANCIEROS DEZ AMIENT URA DE DEL DEL
REQUERIDOS >=1,0 O<= INTERES PATRIM ACTIVO
75% 1o |ONIO>= | T
No.DE | NOMBERE DE LA i 1% T RESULTADO DE VERIFICACION
y : UTILIDA | (UTILID | (UTILID
OFERTA EMPRESA D AD AD
ESTADOS FINANCIEROS DE LOS (PASIVO | OPERAC | OPERAC | OPERAC cu NO
OFERENTES CON CORTE A 31 DE | ACT. TOTAL/ | IONAL/ | IONAL/ | IONAL/ MP CUMP | FOL OBSERVACION
DICIEMBRE DE 2015 CTE./ | ACTIVO | GASTOS | PATRIM | ACTIVO LE LE 10
PAs. |TOTAL) |DE ONIO) * | TOTAL)
CTE. * 100 INTERES | 100 *100
ACTIVO '
CORRIENTE 43.168.387.836
ACTIVOTQTAL 52.749.563.224
PASIVO
Ao CORRIENTE 5.309.707.302
1 800 ﬂ’jé.583-.1 PASIVO TOTAL 5.987.881.245 | 9,07 11,35% 43,14 11,74% 10,40% X 151
e PATRIOMONIO | 46.761.881.245
UTILIDAD
OPERACIONAL | 5:487.664.070
GASTOS DE
INTERES 127.212.603
ACTIVO presento RUP con
CORRIENTE indicadores ]
ACTIVOTOTAL financieros a 31 de
PASIVO diciembre de 2014,
CORRIENTE debe subsanar
2 MESDIF%‘ES“@i g [PASIVOTOTAL - presentando RUP
NIT: 850.052.417-0 | PATRIOMONIO con la informacion
T UTILIDAD a 31 de diciembre
CPERACIONAL . de 2015 como se
= solicita en el pliego
[&'ﬂfiﬁém definitivo de
condiciones




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

La firma SISTEMAS MEDICOS S.A.S. debe subsanar el RUP, que permita verificar los
indicadores financieros con corte a 31 de diciembre de 2015, como se exige en el pliego
definitivo de condiciones, hasta entonces la oferta se encuentra inhabilitada.

3. REVISION ECONOMICA

Realizada la verificacion econémica de las ofertas con relacién a los precios de referencia, de
acuerdo a lo solicitado en el Pliego de Condiciones Definitivo objeto del proceso de Seleccién
Abreviada de Menor Cuantia No. 011/2016, numeral 2.10 Causales de rechazo de la oferta,
13. Cuando la propuesta econémica supere el precio de referencia, el Comité Econdémico
Evaluador se permite informar el resultado de la Verificacion de las mismas como se evidencia
a continuacion:

RUPO | MEDIO DE CONTRASTE NO IONICO HIDROFILICO PRESUPUESTO $180.000.000 RXS.A

s

10DE CONTRASTE |

*HIDROSLUBLE

1033610012- | NO IONICO xml | X300-320 mgml | .payn $1236° NA - $ 950 $950 ‘

HIDROFILICO | 400
OSMOLALIDAD | PUNTOS ¢
MEDIO DE CONTRASTE “BAJA |
1033610016- | NO IONICO Xml | X330 370 mg/ml | QUIMITCXICIDAD $15751 NA $1200| $1200,
HIDROFILICO *BAJA VISCCSDAD ; :
|
VALOR TOTAL OFERTADO $2.150| $2150 |

La oferta presentada por la firma RX S.A., para el Grupo | cumple con los precios de referencia
establecidos por la Entidad para el presente proceso, obteniendo 400 puntos.

GRUPO Il MEDIOS DE CONTRASTE GADOLINIO Y IONICO PRESUPUESTO
$70.000.00 |

SISTEMAS MEDICOS S.A.S.

MEDIO DE CONTRASTE
1033610067- | BARITADO Frasco % 225 ml
i BARITAD s |0 [ $31850| NA $31.850|  $31.850
TAC.
MEDIO DE CONTRASTE ¢ PUNTCS
BARITADO
1033610065- | PREPARACION ORAL | UNID gg?;m‘vm 5 $28900| NI $ 28,300 5 28,900
ESTUDIOS .
ESPECIALES.
VALOR TOTAL OFERTADO $60.750 |  $60.750

La oferta presentada por la firma SISTEMAS MEDICOS S.A.S., para el Grupo |l cumple con los precios
de referencia establecidos por la Entidad para el presente proceso. sin embargo no se le asigna puntaje
ya que se encuentra Inhabilitada hasta tanto no subsane la presentacion del RUP con la informacion
financiera con corte a 31 de diciembre de 2015.

MEDIO DE CONTRASTE
1033610030 | HIDROSOLUBLE PARA
TOMOGRAFIA

370MG DE
YODOML

UNIDAD $ 25.000 | N/A $24.500

400
PUNTOS

VALOR TOTAL OFERTADO | $24.500| §24.500

La oferta presentada por la firma RX S.A., para el Grupo |Il cumple con los precios de referencia
establecidos por la Entidad para el presente proceso, obteniendo 400 Puntos.

Ramon Bueno Gémez
Comité Econémico Evaluador
Grupo Gestion Contratos
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